

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/46325,Prowadzimy-skuteczne-kontrole-na-polsko-niemieckim-pograniczu.html>
04.09.2024, 14:52

Prowadzimy skuteczne kontrole na polsko-niemieckim pograniczu

Joanna Konieczniak
30.06.2022

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca tylko wczoraj zatrzymali 11 cudzoziemców, których pobyt w naszym kraju był nielegalny oraz obywatela Ukrainy, który w celu osiągnięcia korzyści majątkowej udzielał pomocy cudzoziemcom w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom.

W środę 29 czerwca funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie zatrzymali niedaleko Bielawy 36-letniego obywatela Syrii i towarzyszącego mu cudzoziemca, który podawał się za obywatela Egiptu. Cudzoziemcy jak oświadczyli zamierzali dostać się do Niemiec. Z uwagi na to, iż obaj cudzoziemcy nie posiadali żadnych dokumentów, na podstawie których ich pobyt w Polsce byłby legalny, dodatkowo usiłowali niezgodnie z prawem przekroczyć granicę, zostali zatrzymani. W dalszym ciągu prowadzone są z nimi czynności z udziałem tłumacza.

Kolejną grupę cudzoziemców – 4 obywateli Syrii zatrzymali w Zgorzelcu funkcjonariusze Straży Granicznej. Mężczyźni w wieku od 21 do 48 lat przekroczyli niezgodnie z przepisami granicę z Niemiec do Polski. Podczas sprawdzeń funkcjonariusze SG ustalili, że dane trzech z nich, jako osób którym należy odmówić wjazdu lub pobytu w Strefie Schengen, wpisane zostały do Systemu Informacyjnego Schengen przez Włochy i Rumunię. Z uwagi na to, iż cudzoziemcy posiadali niemieckie dokumenty azyłowe przekazani zostali w ramach readmisji niemieckiej policji.

Również wczoraj (29.06) polsko-niemiecki patrol ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie w trakcie realizacji zadań służbowych mających na celu zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji zatrzymał idących pieszo 5 cudzoziemców podających się za obywateli Afganistanu. Żaden z tych cudzoziemców nie posiadał dokumentów, na podstawie których można by ustalić ich tożsamość i obywatelstwo. Wobec cudzoziemców mundurowi prowadzą dalsze czynności identyfikacyjne.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Zgorzelcu zatrzymali także obywatela Ukrainy, któremu przedstawiono zarzut, iż w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, współdziałając z innymi osobami udzielał pomocy w przekroczeniu wbrew przepisom granicy państwowej z Polski do Niemiec cudzoziemcom z karajów Bliskiego Wschodu. Za to przestępstwo grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

W dalszym ciągu odcinek granicy państwowej ochraniający przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej jest jednym z najbardziej zagrożonych zorganizowaną, nielegalną migracją ze wszystkich aktywnych szlaków migracyjnych przebiegających przez Polskę.